i’i ) Carpi
Campogalliano

exre Soliera
Novi di Modena

Centrale Unica di Committenza

PROCEDURA APERTA CON AGGIUDICAZIONE IN BASE AL CRITERIO DELL’OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA Al SENSI DELL’ART. 95, C.2 DEL D.LGS. 50/2016
PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO Al SENSI DELL’ART.54 D.LGS.
50/2016 CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, CON VALIDITA FINO AL 30/06/2023, DEL
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
DEGLI ARTT. 30-40 DI CUI AL D.LGS. 81/2015 IN FAVORE DELL’UNIONE DELLE TERRE
D’ARGINE E DEI COMUNI DI CARPI, DI SOLIERA, DI CAMPOGALLIANO E DI NOVI DI
MODENA

CIG gquadro: 8472905E62

RISPOSTA QUESITI AMMINISTRATIVI

QUESITO 1.
In riferimento alla relazione tecnica, vorremmo sapere se eventuali cv - slide - grafici -progetti formativi,
concorrono al raggiungimento del limite delle 8 facciate oppure se possono essere allegati separatamente.

RISPOSTA 1.

E a discrezione dei concorrenti, se ritenuto necessario, produrre eventuali allegati esplicativi, fermo restando
che le uniche parti dell’offerta tecnica che saranno oggetto di valutazione saranno quelle contenute nel
progetto tecnico, nel limite delle 8 facciate richieste.

La copertina e l'indice non concorrono al numero riservato alle pagine.

QUESITO 2.

Si chiede quale sia ’arco temporale da prendere a riferimento per riportare nell’elenco richiesto alla lett. ¢)
punto 2 relativo alla capacita tecnica professionale servizi effettuati per un tempo non inferiore a quello
messo in gara posto che la data di inizio dell’accordo quadro indicata all’art. 3 del capitolato speciale di gara
corrisponde alla generica indicazione del momento di determinazione di approvazione definitiva.

RISPOSTA 2.
L’accordo quadro avra inizio dalla data dell’aggiudicazione definitiva e fino al 30/06/2023, come riportato
nel disciplinare di gara al paragrafo 4) Importo a base d'appalto, tempi di esecuzione e prestazioni richieste.

QUESITO 3.
Si chiede cortesemente se sia possibile il caricamento tramite piattaforma dell’allegato b) Schema
dichiarazione sostitutiva in formato word editabile.

RISPOSTA 3.

Lo schema in formato word é rintracciabile nella sezione amministrazione trasparente bandi di gara e

contratti dell’Unione delle Terre d’Argine al link seguente:
https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-concorsi/1358 1 -atti-
procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/centrale-unica-committenza-cuc/avvisi-bandi-cuc/bandi-
servizi-forniture-cuc/anno-2020/85659-servizio-di-somministrazione-di-lavoro-a-tempo-determinato-ai-
sensi-degli-artt-30-40-di-cui-al-d-lgs-8 1-2015-in-favore-dell-unione-delle-terre-d-argine-e-dei-comuni-
di-carpi-di-soliera-di-campogalliano-e-di-novi-di-modena
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QUESITO 4.
Al fine di poterne correttamente tener conto in sede di formulazione dell’offerta economica, Vi chiediamo di

voler indicare I’ammontare, anche presunto, delle eventuali spese contrattuali e degli oneri di pubblicazione,
qualora previsti.

RISPOSTA 4.
Le spese contrattuali ammonteranno indicativamente ad €250,00 e le spese legali di pubblicita ad €1.500,00.

QUESITO 5.
Ricordiamo inoltre, che il contributo ANAC & sospeso, come da Art.65 D.lgs 36, mentre nel punto d) comma
4) del disciplinare di gara si fa riferimento.

RISPOSTA 5.

Si conferma che il contributo ANAC non ¢ richiesto e che il punto d) comma 4 del disciplinare di gara
riporta le disposizioni contenute nel bando tipo dell’ANAC in merito al soccorso istruttorio. Nella
parte relativa alla documentazione amministrativa da presentare in sede di gara il contributo ANAC
non ¢ elencato.

Carpi, 5 novembre 2020

e della procedura di gara

Dott.ssa Susi Tinti _
Dirigente Settore Affari Generali e contratti
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